12.8 - O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão 

recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente. 

13 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

13.1 - As despesas com o contrato resultante desta CONCORRENCIA, pelos primeiros doze 

meses, estão estimadas em R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). 

13.2 - O Município se reserva o direito de, a seu critério, utilizar ou não a totalidade dos 

recursos previstos. 

02.001.04.122.0004.2003.339039.0000. 

14 - CONDIÇÕES CONTRATUAIS: 

14.1 - A licitante vencedora terá o prazo de 10 dias úteis, contados a partir da data da